
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 간주예산 14 차 일반회계 (요구)

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 593,517,800 589,490,980 4,026,820

300 지방교부세 11,271,000 10,071,000 1,200,000

310 지방교부세 11,271,000 10,071,000 1,200,000

311 지방교부세 11,271,000 10,071,000 1,200,000

311-02 특별교부세 2,610,000 1,410,000 1,200,000

[ 일반회계 ] 2,610,000 1,410,000 1,200,000

< 어르신복지과 > 400,000 0 400,000

1)홍연경로당 리모델링(지역현안사업) 400,000 0 400,000

< 푸른도시과 > 1,100,000 300,000 800,000

1)야호놀이터 조성(지역현안사업) 800,000 0 800,000

400,000,000원

800,000,000원

400 조정교부금등 122,456,185 122,349,021 107,164

410 자치구조정교부금등 122,456,185 122,349,021 107,164

411 자치구조정교부금등 122,456,185 122,349,021 107,164

411-02 자치구특별조정교부금 4,847,484 4,740,320 107,164

[ 일반회계 ] 4,847,484 4,740,320 107,164

< 기획예산과 > 126,000 26,000 100,000

1)자치분권박람회 개최 100,000 0 100,000

< 건축과 > 7,164 0 7,164

1)노후 건축물 등 안전점검 특별지원(시구 공동사업)

7,164 0 7,164

100,000,000원

7,164,000원

500 보조금 254,001,697 251,282,041 2,719,656

510 국고보조금등 144,322,835 143,175,636 1,147,199

511 국고보조금등 144,322,835 143,175,636 1,147,199

511-01 국고보조금 136,649,033 136,236,691 412,342

[ 일반회계 ] 136,649,033 136,236,691 412,342

< 사회복지과 > 29,234,698 29,223,182 11,516

1)장애부모아동 언어발달 지원 1,208 1,080 128

1)발달장애인부모 심리상담 사업 1,672 1,500 172

1)발달장애인 주간활동서비스 지원사업(국고보조)

43,300 32,084 11,216

< 아동청소년과 > 9,072,019 9,069,693 2,326

1)지역아동센터 공기청정기 지원(임대료) 696 0 696

1)경계선아동 자립지원 3,625 2,295 1,330

1)청소년유해환경감시단 운영 600 300 300

< 청소행정과 > 532,500 134,000 398,500

1,208,000원

1,672,000원

43,300,000원

696,000원

3,625,000원

600,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)도로분진 청소차량 도입 확대 추진 522,500 124,000 398,500522,500,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,104,024 1,397,945 706,079

[ 일반회계 ] 2,104,024 1,397,945 706,079

< 문화체육과 > 730,000 70,000 660,000

1)서대문형무소역사관 보수정비 660,000 0 660,000

< 사회적경제과 > 355,229 309,150 46,079

1)(예비)사회적기업 일자리창출사업 지원 353,323 307,244 46,079

660,000,000원

353,323,000원

511-03 기금 5,569,778 5,541,000 28,778

[ 일반회계 ] 5,569,778 5,541,000 28,778

< 아동청소년과 > 114,005 85,227 28,778

1)청소년상담복지센터 CYS-Net(지역사회청소년통합지원체계)

운영지원 47,350 35,513 11,837

1)청소년지원센터(꿈드림) 운영지원 61,155 45,864 15,291

1)위기청소년 특별지원 5,500 3,850 1,650

47,350,000원

61,155,000원

5,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 109,678,862 108,106,405 1,572,457

521 시ㆍ도비보조금등 109,678,862 108,106,405 1,572,457

521-01 시ㆍ도비보조금등 109,678,862 108,106,405 1,572,457

[ 일반회계 ] 109,678,862 108,106,405 1,572,457

< 행정지원과 > 3,366,336 3,356,336 10,000

1)취업정보센터 인건비(시간제임기제) 47,670 37,670 10,000

< 자치행정과 > 552,200 549,191 3,009

1)서대문구 천연옹달샘 마을활력소 물품구매 지원

3,009 0 3,009

< 일자리경제과 > 3,457,111 3,447,111 10,000

1)뉴딜일자리 사업(금융복지상담사) 49,300 39,300 10,000

< 복지정책과 > 3,946,706 3,909,706 37,000

1)서울형 긴급복지 지원 195,020 158,020 37,000

< 사회복지과 > 20,210,194 20,166,601 43,593

1)장애부모아동 언어발달 지원 1,208 1,080 128

1)발달장애인부모 심리상담 사업 1,672 1,500 172

1)발달장애인 주간활동서비스 지원사업(국고보조)

43,300 32,084 11,216

1)발달장애인 주간활동서비스 지원사업(시비추가)

32,077 0 32,077

< 어르신복지과 > 14,727,360 14,719,118 8,242

1)경로당 특화프로그램 전담인력 인건비 23,371 17,529 5,842

47,670,000원

3,009,000원

49,300,000원

195,020,000원

1,208,000원

1,672,000원

43,300,000원

32,077,000원

23,371,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)어르신 사회활동 참여지원 사업 9,600 7,200 2,400

< 여성가족과 > 35,829,499 35,816,999 12,500

1)뉴딜일자리 사업(미혼모 토탈홈케어매니저) 61,638 49,138 12,500

< 아동청소년과 > 5,629,945 5,597,512 32,433

1)지역아동센터 공기청정기 지원(임대료) 1,624 0 1,624

1)경계선아동 자립지원 3,625 2,295 1,330

1)청소년유해환경감시단 운영 1,400 700 700

1)청소년상담복지센터 CYS-Net(지역사회청소년통합지원체계)

운영지원 47,350 35,512 11,838

1)청소년지원센터(꿈드림) 운영지원 61,155 45,864 15,291

1)위기청소년 특별지원 5,500 3,850 1,650

< 문화체육과 > 3,143,865 2,702,742 441,123

1)서대문형무소역사관 보수정비 282,858 0 282,858

1)서울시 지정문화재 보수정비(환희사) 21,000 0 21,000

1)전국·장애인체전 시민서포터즈 자원봉사단 운영

20,000 0 20,000

1)제100회 전국체전 및 제39회 전국장애인체전 성화봉송 행

사 운영비 지원 20,000 0 20,000

1)민간협력을 통한 주민개방 체육시설 확충(직장체육시설 개

방지원) 97,265 0 97,265

< 주택과 > 316,254 306,504 9,750

1)뉴딜일자리 사업(공동주택 현장활동가) 92,500 82,750 9,750

< 건축과 > 30,430 10,430 20,000

1)재난취약시설 정밀안전진단 등 지원 20,000 0 20,000

< 환경과 > 266,740 214,140 52,600

1)학교텃밭 조성 51,600 0 51,600

1)도시농업공동체 지원사업 1,000 0 1,000

< 청소행정과 > 831,570 428,270 403,300

1)도로분진 청소차량 도입 확대 추진 522,500 124,000 398,500

1)음식물쓰레기 감량경진대회 4,800 0 4,800

< 푸른도시과 > 1,486,634 1,480,634 6,000

1)은행나무(가로수) 열매 처리 사업 6,000 0 6,000

< 교통행정과 > 131,600 100,100 31,500

1)소방시설 주변 주·정차 금지표시 설치 31,500 0 31,500

< 도시재생과 > 5,854,988 5,833,988 21,000

9,600,000원

61,638,000원

1,624,000원

3,625,000원

1,400,000원

47,350,000원

61,155,000원

5,500,000원

282,858,000원

21,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

97,265,000원

92,500,000원

20,000,000원

51,600,000원

1,000,000원

522,500,000원

4,800,000원

6,000,000원

31,500,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)신시장 모델 육성사업「지역단체 협업 사업」 21,000 0 21,000

< 사회적경제과 > 1,146,060 1,120,094 25,966

1)(예비)사회적기업 일자리창출사업 지원 117,775 102,415 15,360

1)공공급식센터 운영 415,628 405,022 10,606

< 지역건강과 > 3,019,456 2,817,515 201,941

1)모자보건사업 1,012,829 849,888 162,941

2)서울아기 건강 첫걸음사업(시비보조) 157,080 135,000 22,080

2)서울시 모든출산가정에 산후조리도우미 지원

460,120 319,259 140,861

1)서울시 남녀 건강출산 지원사업 80,000 41,000 39,000

< 의약과 > 2,234,496 2,052,996 181,500

1)마음건강검진 및 상담지원 5,000 2,500 2,500

1)야간휴일 진료기관 지정운영 185,919 6,919 179,000

< 자연사박물관 > 986,820 965,820 21,000

1)뉴딜일자리 사업(자연사박물관 전문인력) 225,820 204,820 21,000

21,000,000원

117,775,000원

415,628,000원

157,080,000원

460,120,000원

80,000,000원

5,000,000원

185,919,000원

225,820,000원
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